Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
24.149,92 (Vinte e quatro mil, cento e quarenta e nove reais e no-
venta e dois centavos) relativos ao FEP- Fundo Especial do Pe-
tróleo distribuído dia 18/11/2015; 2) R$ 2.821,38 (Dois mil, oi-
tocentos e vinte e um reais e trinta e oito centavos) relativos ao 
SNA- Simples Nacional distribuído dia 18/11/2015.

[...]

marco M-01, na extensão de 13,34m e raio 80,72m; do marco M-17 
até o marco M-01, confrontam com área remanescente da proprieda-
de de Luiz Lourenço de Paula; finalizando assim a descrição”, con-
forme Memorial Descritivo datado de 10 de setembro de 2015, área 
esta avaliada em R$ 51.071,33 (cinquenta e um mil, setenta e um re-
ais e trinta e três centavos), conforme Laudo de Avaliação expedido 
em 15 de setembro de 2015, pela Comissão Municipal Permanente 
de Avaliação de Imóveis;

III - IMÓVEL 03: Um terreno com área de 5.973,43m², objeto de 
parte da matrícula nº 91, do Cartório de Registro de Imóveis local, de

[...]

reta até o marco M-01, na extensão de 4,34m e rumo 67°39’01”NW; 
do marco M-10 até o marco M-01, confrontam com área remanescen-
te da propriedade de Carlos Belucio; finalizando assim a descrição”, 
conforme Memorial Descritivo datado de 10 de setembro de 2015, 
área esta avaliada em R$ 39.424,64 (trinta e nove mil, quatrocentos 
e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos), conforme Laudo 
de Avaliação expedido em 15 de setembro de 2015, pela Comissão 
Municipal Permanente de Avaliação de Imóveis;

IV - IMÓVEL 04: Um terreno com área de 8.179,74m², objeto de 
parte das matrículas nº 2.435 e n° 2.436, do Cartório de Registro de

[...]

mar Termo de Parceria, bem como receber recursos financeiros da Em-
presa S.A. Usina Coruripe Açúcar e Álcool, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o n°. 12.229.415/0010-01, sito à Rodovia 
BR 497, KM 15, Iturama/MG, consistente em R$ 203.535,20 (duzentos 
e três mil, quinhentos e trinta e cinco reais e vinte centavos), equivalente 
a 50% (cinquenta por cento) do total da área de 61.677,34m², para fins 
de auxílio quanto a eventual pagamento de indenização pela desapro-
priação das áreas descritas nos incisos de I a IV do artigo 1° desta lei.

[...]

CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
DECRETOU E ELA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE 
LEI:

Artigo 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município de 
Fernandópolis, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
1.012.489,10 (um milhão, doze mil e quatrocentos e oitenta e nove 
reais e dez centavos), destinado à suplementação das dotações orça-
mentárias abaixo discriminadas, consignadas no orçamento da des-
pesa vigente para o corrente exercício, a saber:
02 – PODER EXECUTIVO
02.06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02.06.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍ-
CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento na lei nº 4.409, de 19 de no-
vembro de 2015, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
1.012.489,10 (um milhão, doze mil e quatrocentos e oitenta e nove 
reais e dez centavos), destinado à suplementação das dotações orça-
mentárias abaixo discriminadas, consignadas no orçamento da des-
pesa vigente para o corrente exercício, a saber:
02 – PODER EXECUTIVO
02.06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02.06.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE